homines tempore post futuro potuerint absque tergiversatione aliqna cxereere, gratam

perpetuo tenere volumns atque ratam. Sunt autem hniusmodi distinctiones secundum

sitnm locornm infrascriptorum hoc online situate. Primo et principaliter incipientes

a pristan brunne et usque ad rivnlum tcndendo, qui Swirinse nuncupatur, deinde ad

alium locum sive rivnlum, cui nomen est Wolowastraga, abinde tendentes ad montem,

qui vocatnr Jaswineke, deinde ad alium montem, qui dicitur Jastremowogora sive FTaue-

kesberg, abinde tendentes ad locum, qui vocatur Bolesowe, deinde ad rivum sive ad

antiquum pontem in locum, qui dicitur Grabowastrugh*, abinde ad alium rivum, qui

vocatur Polnitz. Predictos fratres in hac libertate eisdem tradita ob specialem favorem,

quo ipsos prosequimnr, confovere volumus et favorabiliter confovere (!). Ne autem

super hoc dnbium cniqnam imposterum valeat snboriri, presens scriptnm dedimns nostrorum

sigillorum appensionibus roboratnm. Cuius rei testes sunt nostri fideles videlicet:

Conradus de Redere, Ludolfus et Hasso de Wedele, Nicolaus de Buck nostre curie

dapifer et Ebertus Romele b
milites et alii quam plures fide digni. Actum et datum in

Werbelino rl
) anno domini millesimo trecentesimo sexto in crastino sancti Benedicti episcopi

et eonfessoris per manum Ewerth nostre curie capellani et notarii.

648.

1306. Xovember 11. Werbetthu Otto und Waldemar, Markyrafen con Brandenburg,

ertheilen dm Kiotter liukow die Zvnichervng ihre* Schutze*.

Ahtchrift in der Uatrikel c<m Rukow fol. 13H-132* in Stettin.

(iedruckt: Riedel, Codes diplomat!™* firnndcnhnnje,,,!, Ilauptthtil 11 Band VI S. 3d; 39 n. 2236.

In nomine domini amen. Actiones, qnas mnndus ordinat, sepe delet suecessus

temporum, nisi firmo testimouio ac literarum karactere solidentur. Ea propter nos

Otto et Woldemarus dei gratia Brandcuburgenses , Lusatic et Landesbergk marchiones

recognoscimus et ad notitiam nniversorum Christi fidelium devote deduciiuus cum presenti,

quod ob reverentiam dei et gloriose genitricis sue*
1 propter sulutem animarum nostrarum

et progenitorum sanctos viros abbatem et conventum claustri Bucowe ordinis Cistcr-

tiensis sub uostra protectione recepimus et tutcla volentes eosdem ac ipsorum bona

contra omnes ipsos indebito gravantes defensare singulis nostris vasallis precipientes aut

officialibus, ut eosdem ac dicta ipsorum bona in aliquo de cetero non impediant seu

perturbent. In cuius rei evidentiam presentes litems donavimus nostronim sigillorum

muniminibus consiguatas adhibitis testibus idoneis nostris fidelibns: Ludolfo seniori de

Wedele, Conrado de Redere", Hinrico de Stegelitz, Nicolao de Buch f
nostre curie

dapifero, Eberto Romelin" militibus et quam pluribus aliis fide dignis. Actum et

datum in Verbelino
1

* anno domini millesimo trecentesimo sexto in die beati Mar-

tini episcopi.

.) Bmbow.rtnijjh 8. b) Romi-le S». c) WMMa S. -I) Am «m hand* in S. So4l doMil fNN Lie,, mf*nM W*lf .) B*A. 8. f) Spcch S.

U Bon-l D 8. b) VMdm 8.

>) WerMlin hei Joarhimtthal in der Vkermnrk.
72*
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649.

1306. November 27. SchtretS. Wtadyglmr, Ifcrzop von Kraian etc., I>t*tati<j1 dem Kloxtcr

Pelplin den Wald Iiehke.

Abtcbrifl im Lib. II prir. FUpl./oL 38" »• n. .77 in Pelplin.

In nomine doraini amen. Quouiam ea, que in tempore aguntur. labente tempore

a memoria hominnm evaneseunt, nisi testimonio vel seriptura auetentiea fuerint per-

hennata, nos igitur Wladislaus dei gracia dux Craeovie, Sandomirie, Cnyavie, Laucicie

ac Syradie tarn presentibus (juam fnturia presentem paginam inspectoris recognoscimus,

quod nos ad honorem dei perpetnoqne virginis Marie ac beatorum Benedieti et Bern-

hardi eonfessorum nec non pro nostrorum remedio parentum ac caromm peceatorum

domino Godfrydo abbati de Polplin et toto(!) convcutui ibidem silvam nostram dictum

Bclske integram absque omni diminucione, ad quam eciam nullus hactenus aliquando

respectum habuit nec in presencianim habet, nisi principes predecessores nostri, et nos

dinoscimur iure habere donandi potestatem et coufirmandi. Inclinati igitur dictornni

abbatis et conventns precibns racionnbilibus, et ut ipsorum oracionibus apud dominum

adinvemur, ipsis dietain silvam cum omnibus utilitatibus et graciis, quemadmodum a

principibus predeeessoribus nostris obtinent, presencium patrocinio confirmamus, omne

ius et iurisdicionem, quam iu ipsa habere potuimus, in ipsos trausfcreutes, prohibentes

eciam, quod palatinorum, castcllanorum, iudicum, subcamerariomm, tribunorum sen alionim

quorumcunque officialium nullam iurisdicionem in eadem exercerc aliquatenus presumat.

Item damus abbati predicti claustri sen aliis omnibus, quos ipse iudices in eadem

constituent, omnes causas tarn magnas quam parvas, mil las excipiendo, diiudicare et

debito modo malefaetores punire inxta delicti qualitatcm aut eciam quantitatem. Iu

huius rei testimonium presentes conscribi fecimus et sigilli nostri muuimiue roborari,

presentibus hiis test ibus, quorum uomina subscribuntur, videlicet: Woycechone palatino

Sandomiriensi, Pacizlao indice Cracoviensi, Bogussche iudice Pomeranie, Woyslo indiee

de Puczka, Paulo subeamerario Swecensi, Theslao plebano Gdanensi et quam pluribus

aliis de Pomerania Dobilibus et fide dingnis. Actum et datum in Swceza anno domini

millesimo CCO sexto in dominica, qua cantatur ad te levavi.

650.

1306. December 17. Jtoltzig. Wlttdjf»lmr, Herzoff ron Krakau, Sandomir, Pommem etc.,

Erie des Reiche* Polen, verkimdet den Spruch der Schiedtrichter in dem Prozeu des Bi*chof$ Gericard

von Vujavien geyen Peter con Seuenburti, dutch den der letztere zur Zahluwj von 2000 Mark ver-

urtheUt tcird.

Oriijinal ehemat* im <<ipiteltarchir ;m H'iocltiicel; jetit rersrhullen (an rotlirn Seid«n/ii,Un tin zertturte* Sicjtt).

Ab,chrift ebenda*elb,t im Lib. priv. A'. / fol. 399 uml X. 2 fol. 45.

Qednckt: Coder diphmaticv Momae II I, m/177 n. CXCV.

In nomine domini amen. Nos Wladislaus dei gracia dux terrarum Craeouie,

Sandomirie, Pomoranie, Cuyauie, Lancycie, Syradie ac vems heres tocius regni Polouie

per hec scripta publico protestamur veuerabilem in Christo patrem dominum Gerwardum
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episcopam Wladislauiensis ecclesie impresencia (!) nostra nostrorumque baronum eonsti-

tntam innumerabilem querimoniam proposuisse contra Petrum de Nowinburk filium

Swence palatini Gdanensis pro dampnis et iuiuriis sibi et ecclesie sue Wladislauiensi

per enndem Petrum illatis: tandem de proborum hominum consilio utraque pars eandem

controversiam volens debito modo amputare, comproinisit in nobiles viros, videlicet

dominus episcopus pro parte sua in Wyrbentam Crncouiensera, Kelczonem Poznaniensem

palatinos, Clementem castellanum Syradiensem, dominum Stanislnum prepositum Crus-

wyciensem, Petrus vero pro parte sua in Bronisium quondam palatiuum Cuyauie, Bogusam

iudicem Pomoranie, Woyslaum castellanum dc Puczk, Johannem dictum de Pen, pro-

mitteutes ad mantis nostras bona fide ratum et firmum tenere, quicquid per predictos

arbitros fuerit ordinatum seu eciam diffinitum. Qui secedentes in partem auditis alle-

gacionibus hinc inde partis utrinsque, discucione et examinacione diligenti prehabita,

predictus Petrus (!) domino episcopo supradicto et sue ecclesie pro dampnis, iniuriis ac

oppressionibus in dominiis episco|>alibus factis in duobus milibus sentencialiter eon-

dempnarunt, sepedictusque Petrus consensit spontanea voluntate sentencie ipsorum ponens

in eadem pecunia fideiussores inferins annotatos in mille quingentis marcis Torunensis